
Del. C.C. N. 15 DEL 19/05/2015 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE INDENNITA' E DEI GETTONI DI PRESENZA 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
IL SEGRETARIO COMUNALE illustra i contenuti della L.R. 30 marzo 2015 n.4 che disciplina  l’indennità di 
funzione ed i gettoni di presenza degli Amministratori dei Comuni della Valle d’Aosta fissando le misure 
massime per ogni carica ed in relazione alla popolazione residente in ogni Comune e pertanto per il  
Comune di Bard : 
 
SINDACO: massimo di € 1.250,00 come indennità lorda e € 500,00 come diaria; 
VICE SINDACO:  massimo di  € 687,50  (55% dell’indennità di funzione attribuibile al Sindaco); 
ASSESSORI: massimo di € 500,00  (40% dell’indennità di funzione attribuibile al Sindaco); 
GETTONI DI PRESENZA:  massimo € 62,50 (40% dell’indennità di funzione attribuibile al Sindaco). 
 
UDITA la proposta del Sindaco per  le seguenti indennità:  
 
- Sindaco € 1.100,00 più di indennità di funzione  - più € 500,00 di diaria; 
- Vice Sindaco € 660,00; 
- Assessori € 475,00; 
- Gettoni di presenza € 60,00; 
 
IL CONSIGLIERE Sig.ra MARTINO Silvana dichiara di voler rinunciare al gettone di presenza per la 
partecipazione alle sedute del Consiglio; 
 
DOPO breve  discussione  
 
VISTO il parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi di legge; 
 
SENTITA la dichiarazione di voto contraria della minoranza espressa dal consigliere Bravo Aurelio; 
 
con sette voti  favorevoli e 4 contrari  espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
 
DI FISSARE le indennità di funzione e gettoni di presenza ai sensi della L.R. 4/2015 come segue: 
 

- Indennità Sindaco  € 1.100,00  - più  indennità di funzione più € 500,00 di diaria; 
- Vice Sindaco   € 660,00; 
- Assessori   € 475,00; 
- Gettoni di presenza  € 60,00; 

 
DI PRENDERE ATTO che il consigliere Sig.ra MARTINO Silvana ha espressamente richiesto di non voler 
percepire il gettone di presenza in occasione della sua partecipazione ai Consigli Comunali. 
 
 
 


